
ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 
 
 

 От 29.07.2015                                                                                                                       №926
г.Абинск

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Абинский район «Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства» на 2015-2018 годы
 
 

С целью реализации мер содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории
Абинского района, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского
края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском
крае» администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т:

1.           Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Содействие
развитию малого и среднего предпринимательства» 2015-2018 годы (далее - муниципальная программа),
утвержденную постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 2 октября
2014 года № 1732, следующие изменения:

1)           в приложении № 1 «Порядок субсидирования из бюджета муниципального образования
Абинский район части затрат субъектов  малого  предпринимательства на ранней стадии их деятельности» к
муниципальной программе:

а) абзац первый подпункта 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Помимо документов, указанных в подпункте 2.2.1. пункта 2.2. настоящего Порядка, в порядке

межведомственного информационного взаимодействия в уполномоченных органах запрашиваются, по
состоянию на дату подачи заявления, следующие документы и сведения в отношении субъекта малого
предпринимательства:»;

б) пункт 2.2. раздела 2 дополнить подпунктами 2.2.3., 2.2.4.  следующего содержания:
«2.2.3. Субъект малого предпринимательства вправе представить документы и сведения, указанные в

подпункте 2.2.2. пункта 2.2. настоящего  Порядка,  и  иные  документы  по  собственной  инициативе.
В случае, если документы, указанные в пункте 2.2.2. предоставлены субъектом малого 

предпринимательства по собственной инициативе, то данная информация уполномоченным органом не
запрашивается, за исключением, если данные документы не соответствуют требованиям  пункта  2.2.4.

2.2.4. Представляемые субъектом малого предпринимательства документы и сведения должны
соответствовать следующим требованиям:

справка налогового органа, подтверждающая отсутствие (наличие) неисполненной обязанности по
уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, должна быть выдана по состоянию на дату, которая
предшествует дате подачи заявления не более чем на 30 дней;

справка Пенсионного фонда Российской Федерации, подтверждающая отсутствие (наличие)
неисполненной обязанности по уплате страховых взносов, пеней, штрафов на обязательное пенсионное
страхование и обязательное медицинское страхование, должна быть выдана по состоянию на дату, которая
предшествует дате подачи заявления не более чем на 30 дней;

справка Фонда социального страхования Российской Федерации, подтверждающая отсутствие
(наличие) неисполненной обязанности по уплате страховых взносов, должна быть выдана по состоянию на
дату, которая предшествует дате подачи заявления не более чем на 30 дней;

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного
реестра индивидуальных предпринимателей в отношении субъекта малого предпринимательства должна быть
выдана налоговым органом не ранее 30 дней до даты подачи заявления;

документ об отсутствии (наличии) у субъекта малого предпринимательства задолженности по уплате в
соответствующий бюджет арендной платы за землю и имущество, находящиеся в государственной
собственности Краснодарского края и в собственности муниципального образования Абинский район, а
также  арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, по состоянию на дату, которая предшествует дате подачи заявления не более чем на  30 дней
(при наличии у субъектов малого предпринимательства обязательств по уплате арендной платы за землю и
имущество перед соответствующим бюджетом);

копия налоговой декларации субъекта малого предпринимательства за предыдущий (отчетный,
налоговый) период, предшествующий дню подачи субъектом малого  предпринимательства заявления на
участие в отборе, должна содержать отметку налогового органа о принятии и дате получения налоговой
декларации (при представлении налоговой декларации в налоговый орган на бумажном носителе), либо
должна прилагаться квитанция налогового органа о приеме налоговой декларации в электронном виде (при
представлении налоговой декларации в налоговый орган по телекоммуникационным каналам связи);

копия патента за предыдущий налоговый период, предшествующий дню подачи субъектом малого 
предпринимательства заявления на участие в отборе (в случае применения субъектом малого 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства» на 2015-2018 годы
от 29.07.2015 N 926

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

http://garant.krasnodar.ru/document?id=10800200&sub=20001


предпринимательства, являющимся индивидуальным предпринимателем, патентной системы
налогообложения).»;

2)           в приложении № 2 «Порядок субсидирования из бюджета муниципального образования
Абинский район части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды
(лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства» к муниципальной программе:

а) абзац первый подпункта 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Помимо документов, указанных в подпункте 2.2.1. пункта 2.2. настоящего Порядка, в порядке

межведомственного информационного взаимодействия в уполномоченных органах запрашиваются, по
состоянию на дату подачи заявления, следующие документы и сведения в отношении субъекта малого и
среднего предпринимательства:»;

б) подпункт 2.2.3. пункта 2.2. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если документы, указанные в пункте 2.2.2. предоставлены субъектом малого и среднего

предпринимательства по собственной инициативе, то данная информация уполномоченным органом не
запрашивается, за исключением, если данные документы не соответствуют требованиям пункта 2.2.4.»;

3)           приложение № 3 «Порядок субсидирования из бюджета муниципального образования Абинский
район части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,  связанных с уплатой процентов  по
кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях
создания и (или) развития либо модернизации  производства  товаров (работ, услуг)» к муниципальной
программе:

а) абзац первый подпункта  2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Помимо документов, указанных в подпункте 2.2.1. пункта 2.2. настоящего Порядка, в порядке

межведомственного информационного взаимодействия в уполномоченных органах запрашиваются, по
состоянию на дату подачи заявления, следующие документы и сведения в отношении субъекта малого и
среднего предпринимательства:»;

б) подпункт 2.2.3. пункта 2.2. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:  
«В случае, если документы, указанные в пункте 2.2.2. предоставлены субъектом малого и среднего

предпринимательства по собственной инициативе, то данная информация уполномоченным органом не
запрашивается, за исключением, если данные документы не соответствуют требованиям пункта 2.2.4.»;

в) в приложении № 3 к Порядку субсидирования из бюджета муниципального образования Абинский
район части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,  связанных с уплатой процентов  по
кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях
создания и (или) развития либо модернизации  производства  товаров (работ, услуг) изложить в новой
редакции согласно приложению. 

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования Абинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
 
 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                      А.А. Чабанец
 

 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 02.10.2014 № 1732

 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 

к Порядку субсидирования из бюджета
муниципального образования Абинский

район части затрат
субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с
уплатой процентов по кредитам,

привлеченным в российских
кредитных организациях на

приобретение оборудования в целях
создания и (или) развития либо

модернизации производства товаров
(работ, услуг)

 
 

ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ
суммы субсидий на возмещение части затрат
на уплату процентов по кредитному договору

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства» на 2015-2018 годы
от 29.07.2015 N 926

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



____________________________________________________________________
(полное наименование организации, Ф.И.О индивидуального предпринимателя)

ИНН _______________________________________________________________.
Расчетный счет ______________________________________________________.
Наименование банка __________________________________________________.
БИК ______________________________ кор. счет _________________________.
По кредитному договору № _______________ от _____ ____________ 20__ года с
__________________________________________________________________.

(наименование кредитной организации)
 
1. Дата заключения кредитного договора ________________________________.
2. Дата окончания срока действия кредитного договора ____________________.
3. Сумма кредита (руб.) _______________________________________________.
4. Процентная ставка по кредитному договору ____________________________.
5. На какие цели предоставлен кредит ___________________________________.
6. Ключевая ставка Банка России на дату заключения кредитного договора
___________________________________.
 
 
 

Сумма уплаченных
процентов по

кредитному договору
с даты перечисления
средств за поставку
оборудования, руб.*

Расчетный размер субсидирования, % Подлежит
возмещению,

руб.
% ставка по
кредитному

договору

3/4 ключевой
ставки  Банка

России
действовавшей на
дату  заключения

кредитного  договора

 
 

 

 

1 2 3 4 5
     

    Итого**
 
* Без учета процентов, начисленных и уплаченных по просроченной ссудной задолженности
Если  на цели, предусмотренные условиями порядка субсидирования, направлена только часть кредита,
сумма уплаченных процентов необходимая для расчета суммы субсидии определяется следующим образом:
 
А = В х (С / D)
где:
А – сумма уплаченных процентов, необходимая для расчета суммы субсидии;
В – сумма уплаченных процентов по кредитному договору всего;
С – сумма кредитных средств направленных на цели предусмотренные условиями порядка субсидирования;
D – сумма кредита по кредитному договору.
 
** Сумма субсидии не должна превышать 70 % от суммы оплаченных процентов по кредитному договору.
Итоговая сумма субсидии указывается без учета копеек.
 

 
Р у к о в о д и т е л ь организации,

индивидуальный предприниматель
______________________________
             (подпись, Ф.И.О.)
Дата           М.П.
 

Главный бухгалтер
 
_______________________________
             (подпись, Ф.И.О.)

Расчет подтверждается:
Р у к о в о д и т е л ь кредитной

организации
______________________________
             (подпись, Ф.И.О.)
Дата           М.П.

Главный бухгалтер
 
______________________________
             (подпись, Ф.И.О.)

 
 
 
Согласована сумма субсидий____________________________________

рублей.
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства» на 2015-2018 годы
от 29.07.2015 N 926

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Глава муниципального
образования
(уполномоченное лицо)

  
 

_____________________________
(подпись, Ф.И.О.)

М.П.
 
 
 

ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ
суммы субсидий на возмещение части

затрат на уплату процентов по кредитному договору
(при использовании кредитов в иностранной валюте)

____________________________________________________________________
(полное наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

ИНН _______________________________________________________________.
Расчетный счет ______________________________________________________.
Наименование банка __________________________________________________.
БИК ______________________________ кор. счет _________________________.
По кредитному договору № _______________ от _____ ____________ 20__ года 
с __________________________________________________________________.

(наименование кредитной организации)
1. Дата заключения кредитного договора ________________________________.
2. Дата окончания срока действия кредитного договора ____________________.
3. Сумма кредита, валюта _____________________________________________.
4. Процентная ставка по кредитному договору ____________________________.
5. На какие цели предоставлен кредит ___________________________________.
6. Ключевая ставка Банка России на дату заключения кредитного договора
___________________________________.
 

Сумма оплаченных
процентов по
кредитному

договору с даты
перечисления средств

за поставку
оборудования, руб.*

Курс
Центрального

банка
Российской
Федерации
иностранн-
ой валюты к
российск-ому

рублю на
дату

платежа

Дата
целевого
платежа

по
кредиту

Расчетный размер
субсидирования, %

Подлеж-
ит

возмещ-
ению,
руб.

% ставка
по

кредитн-
ому

договору

3/4
ключевой
ставки  
Банка

России
действовав-
шей на дату
заключения
кредитного
договора

 
 
 

 

в
валюте
кредита

в
рублевом

эквиваленте**

 

1 2 3 4 5 6 7 8
        

Итого***  
 
* без учета процентов, начисленных и уплаченных по просроченной ссудной задолженности
 
Если  на цели, предусмотренные условиями порядка субсидирования, направлена только часть кредита,
сумма уплаченных процентов необходимая для расчета суммы субсидии определяется следующим образом:
А = В х (С / D)
где:
А – сумма уплаченных процентов, необходимая для расчета суммы субсидии;
В – сумма уплаченных процентов по кредитному договору всего;
С – сумма кредитных средств направленных на цели предусмотренные условиями порядка субсидирования;
D – сумма кредита по кредитному договору.
 
** по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату уплаты процентов
*** Сумма субсидии не должна превышать 70 % от суммы оплаченных процентов по кредитному договору.
Итоговая сумма субсидии указывается без учета копеек.

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства» на 2015-2018 годы
от 29.07.2015 N 926

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Руководитель организации,
индивидуальный предприниматель

______________________________
             (подпись, Ф.И.О.)

Дата           М.П.
 

Главный бухгалтер
 
_______________________________
             (подпись, Ф.И.О.)

Расчет подтверждается:
Руководитель кредитной

организации
______________________________

             (подпись, Ф.И.О.)
Дата           М.П.

Главный бухгалтер
 
_______________________________
             (подпись, Ф.И.О.)

 
 
Согласована сумма субсидий____________________________________
рублей.
 
Глава муниципального
образования
(уполномоченное лицо)

  
 

_____________________________
(подпись, Ф.И.О.)

М.П.»
 
 
Исполняющий обязанности
начальника управления
экономического развития                                                                  Е.И.Джульф

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства» на 2015-2018 годы
от 29.07.2015 N 926

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


